ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

№ .f/30

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Свердловской области от 14.01.2009 No 1 «О Порядке ведения сводной

бюджетной росписи областного бюджета»

На основании статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
в целях уточнения порядка ведения сводной бюджетной росписи областного

бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства финансов Свердловской области

от 14.01.2009 № 1 «О Порядке ведения сводной бюджетной росписи областного
бюджета» («Областная газета», 2009, 22 июля, № 218) с изменениями,
внесенными приказами Министерства финансов Свердловской области

от 06.07.2009 № 57, от 15.12.2009 № 165, от 22.12.2010 № 394, от 25.05.2011
№ 201, от 10.01.2012 № 1, от 12.07.2012 № 241, от 19.11.2012 № 429, от 31.12.2013
№ 696, от 12.08.2014 № 398, от 16.12.2015 № 479, от 16.03.2016 № 83,
от 17.11.2016 № 448, от 27.04.2017 № 141, от 29.08.2017 № 358, от 06.12.2017
№ 530 и от 26.07.2018 № 314 (далее - приказ Министерства финансов

Свердловской области от 14.01.2009 № 1), следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «в соответствии с распределением обязанностей между

министром финансов Свердловской области и его заместителями, утвержденным
приказом Министерства финансов Свердловской области от 11.09.2007 г. № 295-к
с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Свердловской

области от 01.12.2008 № 456-к» исключить;
2) пункты 3-6 признать утратившими силу.
2. Внести в Порядок ведения сводной бюджетной росписи областного

бюджета, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской

области от 14.01.2009 № 1, следующие изменения:
1) абзац третий части второй пункта 2 признать утратившим силу;

.. . .. .

2

2) в части третьей пункта 2 слова «Министра финансов Свердловской
области» заменить словами «Заместителя Губернатора Свердловской области -
Министра финансов Свердловской области»;

3) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств

осуществляется в информационной системе Министерства финансов

Свердловской области (далее - информационная система) путем оформления
электронных документов с использованием электронных подписей.»;

4) части вторую-четвертую пункта 5 изложить в следующей редакции:
«ГРБС (главные администраторы источников) направляют в Министерство

финансов Свердловской области письмо с предложениями по изменению сводной
росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств.

Предложения по изменению сводной росписи и (или) лимитов бюджетных

обязательств должны содержать ссылку на положения бюджетного
законодательства, на основании которых вносятся изменения, и обоснование

необходимости предлагаемых изменений. В случае если предлагаемые изменения
предусматривают уменьшение бюджетных ассигнований или лимитов

бюджетных обязательств, предложения должны содержать обязательство
о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым

расходам.

Кроме представления в Министерство финансов Свердловской области

письма с предложениями по изменению сводной росписи и (или) лимитов

бюджетных обязательств, ГРБС (главные администраторы источников)

формируют в информационной системе распределение предлагаемых изменений

в бюджетные ассигнования по расходам областного бюджета и (или) лимиты

бюджетных обязательств по кодам классификации расходов с детализацией кодов

видов расходов до элемента вида расходов и кодам, введенным в целях

аналитического учета: кодам операций сектора государственного управления,

кодам дополнительной классификации и кодам региональной классификации

(далее - коды аналитического учета) или распределение предлагаемых изменений

в бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита областного

бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов, по форме справки об изменении сводной росписи по расходам

(источникам финансирования дефицита) и (или) справки об изменении лимитов

бюджетных обязательств.»;

5) часть десятую пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Если предложения ГРБС (главных администраторов источников)

соответствуют требованиям настоящего порядка, Министерство финансов

Свердловской области оформляет справку об изменении сводной росписи

по расходам (источникам финансирования дефицита), в случае внесения
изменений в лимиты бюджетных обязательств - справку об изменении лимитов

бюджетных обязательств.»;

6) в части одиннадцатой пункта 5 слова «документов, указанных в частях
восьмой и девятой настоящего пункта,» заменить словами «справок об изменении

.. .

3

сводной росписи по расходам (источникам финансирования дефицита) и справок

об изменении лимитов бюджетных обязательств»;

7) часть двенадцатую пункта 5 признать утратившей силу;
8) части четырнадцатую и пятнадцатую пункта 5 изложить в следующей

редакции:

«С момента подписания в информационной системе справок об изменении

сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств Министром финансов они

становятся доступными в информационной системе для ГРБС (главных

администраторов источников).

Датой доведения до ГРБС ( главных администраторов источников)

изменений сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств является дата

подписания справок об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных

обязательств Министром финансов.»;

9) в части второй пункта 8 слова «в сводную бюджетную роспись по форме
согласно приложению 4 к настоящему Порядку» заменить словами «в сводную
бюджетную роспись, по форме согласно приложению 4 к настоящему порядку
письмом за подписью Министра финансов»;

1 О) в части шестой пункта 8 слова «в 2-х экземплярах и доводит 1 экземпляр
справок до ГРБС ( главных администраторов источников)» исключить;

11) часть вторую пункта 8-1 изложить в следующей редакции:
«Курирующий отдел, в случае отсутствия возможности однозначно

определить распределение вносимых изменений в лимиты бюджетных

обязательств по кодам классификации расходов и (или) кодам аналитического

учета, доводит до ГРБС информацию об объеме изменения лимитов бюджетных

обязательств письмом за подписью Министра финансов.»;

12) в части четвертой пункта 8-1 слова «в 2 экземплярах и доводит

1 экземпляр до ГРБС» исключить;
lЗ)часть пятую пункта 8-1 изложить в следующей редакции:
«В случае если ГРБС не представил предложения по изменению лимитов

бюджетных обязательств в установленный срок или при возможности однозначно

определить распределение вносимых изменений в лимиты бюджетных
обязательств по кодам классификации расходов и (или) кодам аналитического

учета, курирующий отдел самостоятельно оформляет справку об изменении

лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению 3
к настоящему порядку.»;

14) в пункте 1 О слова «в программном комплексе «Бюджет-Смарт» заменить
словами «в информационной системе»;

15) приложения 1, 2 и 3 изложить в новой редакции (приложение);
16) приложение 1-1 признать утратившим силу.
З. Настоящий приказ вступает в силу с 1 ноября 2018 года.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Губернатора
Свердловской области - Министр финансов Г.М. Кулаченко

4

Приложение

к приказу Министерства финансов

Свердловской области
от 0~1 L О, tlfJ,/JJ № ~30

Приложение 1
к Порядку ведения сводной бюджетной

росписи областного бюджета

СПРАВКА№

об изменении сводной бюджетной росписи областного бюджета

на 20_ год и плановый период 20_ и 20_ годов
(бюджетные ассигнования по расходам областного бюджета)

ОТ« » 20

Министерство финансов Свердловской области

(наименование главного распорядителя средств областного бюджета)

Основание:

Вид изменения:

Единица измерения: руб.

ГРБС раздела, целевой

подраз- статьи

дела

1 2 3

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Код

вида

рас-

ходов

4

Сумма изменений

( «+» - увеличение,

«-»- уменьшение)
дополни- регио- на на

тельной нальной -- --
класси- класси- год год

фикации фикации

5 6 7 8

Итого

на

-
год

9

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель

структурного подразделения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность) (фамилия, инициалы)

(( » 20 -------

5

Приложение 2
к Порядку ведения сводной бюджетной

росписи областного бюджета

СПРАВКА№

об изменении сводной бюджетной росписи областного бюджета

на 20_ rод и плановый период 20_ и 20_ годов
(бюджетные ассигнования по источникам финансирования

дефицита областного бюджета)

от« » 20

Министерство финансов Свердловской области

(наименование главного администратора источников финансирования дефицита областного бюджета)

Единица измерения: руб.

Наименование кода Код

классификации

источников главного классификации
финансирования администратора источников

дефицитов источников финансирования
бюджетов финансирования дефицитов

1

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Руководитель

дефицита

областного

бюджета

2

структурного подразделения

Исполнитель

бюджетов

3

Итого

(должность)

(должность)

Сумма изменений

(«+»-увеличение,«-» -уменьшение)

на на на

20 год 20 год 20 год - - -

4 5 6

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (фамилия,инициалы)

(( » ------- 20

6

Приложение 3
к Порядку ведения сводной бюджетной

росписи областного бюджета

СПРАВКА№

об изменении лимитов бюджетных обязательств

на 20_ год и плановый период 20_ и 20_ годов

от« » 20 --------

Министерство финансов Свердловской области

(наименование главного распорядителя средств областного бюджета)

Основание:

Вид изменения:

Единица измерения: руб.

ГРБС раздела, целевой

подраз- статьи

дела

1 2 3

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Руководитель

Код

вида

расхо-

ДОБ

4

структурного подразделения

Исполнитель

« » 20 --------

КОСГУ дополни-

тельной

класси-

фикации

5 6

(должность)

(должность)

(должность)

Сумма изменений(«+»-

увеличение, «-»-уменьшение)

регио- на на на

нальной -- -- --
класси- год год год

фикации

7 8 9 10

Итого

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(фамилия, инициалы)

		2018-10-04T10:48:05+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"